REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM

Nr. 03, datg 30.03.2026

PER
MIRATIMIN E SHTYRJES SE AFATIT Ti LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN:
“INFRASTRUKTURA “REHABILITIMI I INFRASTRUKTURES SE AEROPORTIT,
PERFSHIRE PISTEN, RRUGET LIDHESE DHE VENDET E PARKIMIT, PER TE
AKOMODUAR AVION TE KODIT E”, ME VENDNDODHJE BRENDA TERRITORIT TE
AEROPORTIT NDERKOMBETAR TE TIRANES”, BASHKIA KRUJE

Né mbéshtetje té neneve 27, 28 t& Ligjit Nr. 107, dat& 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin
e territorit”, i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér
miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave Nr.519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s& Késhillit Kombétar t&
Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& subjektit zhvillues shoqérisé “Tirana International
Airoport” sh.p.k., Ké&shilli Kombétar i Territorit dhe Ujit,

VENDOSI:

1. Miratimin e shtyrjes s& afatit t& Lejes s& Ndértimit t& objektit: “Infrastruktura “Rehabilitimi i
infrastrukturgs s& Aeroportit, pérfshiré pistén, rrugét lidhése dhe vendet e parkimit, pér t&
akomoduar Avion té kodit E”, me vendndodhje brenda territorit t& Aeroportit Ndérkombétar t&
Tiran&s”, Bashkia Krujé, me subjekt zhvillues shoqgériné “Tirana International Airoport” sh.p.k,
miratuar me Vendimin Nr. 29, daté 18.10.2023 t& Késhillit Kombétar t& Territorit (sot KKTU).

2. Afati-i-kryerjes-s& punimeve-sipas-kétij-Vendimi,-do-t& pasqyrohet-né Dokumentin-e Lejes sé
Ndértimit, n& pérputhje me afatin e pércaktuar né grafikun e punimeve.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t€ Territorit né bashképunim me Ministrin€ e Infrastrukturés
dhe Energjisé, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari i k€shillit Ko
Linj&s dhe Sekretari i K&shillit Kombétar

ar t& Territorit dhe Ujit, Ministri i
¢ Territorit dhe Ujit, hyjné né fuqi menjéheré.




MINISTER I LINJES
MINISTER I INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

ENEA KARAKACI

R I KKT
DREJTOR I CISE-SE LLIMIT TE TERRITORIT

Nénshkruar mé daté % /og/ 2026



